



Barn- och utbildningskontoret

Handläggare: Gustav Johansson
Titel: Skolchef/Avdelningschef
E-post: gustav.johansson@norrtalje.se

Till: utbildningsnämndens arbetsutskott

Antal platser för antagning till Rodengymnasiet årskurs 1, läsåret 2024/2025

Förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden fastställer antalet platser för antagning till årskurs 1 på Rodengymnasiet läsåret 2024/2025 enligt nedanstående tabell.
2. Delegera till arbetsutskottet att omedelbart efter den första ansökningsperiodens utgång besluta om eventuell utökning eller minskning av antalet platser inom program och/eller inriktningar, om förutsättningar finns att genomföra utökningen inom den aktuella budgetramen.
3. Val till inriktning på program görs i samband med ansökan till årskurs 1 enligt beslut av Utbildningsnämnden UN 2020-90. Undantag är inriktningen Transport på Fordons- och transportprogrammet.
4. Programinriktat val (IMV) på de nationella programmen erbjuds i mån av plats, när inte behöriga sökanden finns. Förutom på Ekonomiprogrammet och Naturvetenskapsprogrammet.
5. Yrkesintroduktion (IMY) erbjuder yrkespaket med kurser från följande program: Barn - och fritidsprogrammet, Vård - och omsorgsprogrammet, Fordons - och transportprogrammet, Naturbruksprogrammet och Försäljning - och serviceprogrammet, Restaurang- och livsmedelsprogrammet, Bygg- och anläggningsprogrammet.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Utbildningsnämnden ska fastställa antal platser vid Rodengymnasiet för sökande till årskurs 1 läsåret 2024/2025.

Ärendet

Bakgrund

Enligt beslut av Utbildningsnämnden, UN 2023-121, över programutbud läsåret 2024/2025 ska utbildningsnämnden senast vid sammanträden den 20 december 2023 besluta om antalet platser för antagning till respektive program och inriktning.

I utredningen till lagförarbetena till det ändrade kapitel 17 Skollagen, om introduktionsprogram, framhålls att en elev som går på ett Programinriktat val inte kan ges företräde till en utbildningsplats framför en elev som är behörig till det nationella program mot vilket utbildningen inriktas.

Beskrivning

Utbildningen i gymnasieskolan består av nationella program, som är yrkesprogram eller högskoleförberedande program. Vilka nationella program som erbjuds beslutas av utbildningsnämnden.

Introduktionsprogram erbjuds som alternativ för de elever som är obehöriga till de nationella programmen. Introduktionsprogrammen ska ge obehöriga elever möjlighet att komma in på ett nationellt program, eller leda till att de får arbete.

Det finns fyra introduktionsprogram, Programinriktat val (IMV), Yrkesintroduktion (IMY), Individuellt alternativ (IMA) och Språkintröduktion (IMS). Hemkommunen ansvarar för att ungdomar som är obehöriga till nationella program erbjuds plats på introduktionsprogram. (17 Kap Skollagen).

Individuellt alternativ (IMA) erbjuder elever att skaffa sig behörighet till ett nationellt program.

Programinriktat val (IMV) erbjuder elever en utbildning mot ett nationellt program med syfte att så snabbt som möjligt antas till det nationella programmet efter att de blivit behöriga.

Yrkesintroduktion (IMY) erbjuder elever en yrkesinriktad utbildning som skall kunna leda till arbete eller behörighet till ett nationellt program.

Språkintröduktion (IMS) erbjuder elever med kort tid i Sverige en utbildning med fokus på svenska språket. Eleverna förbereds även för att kunna söka till de nationella programmen eller annan utbildning.

Antal platser för programmen och inriktningar kan förändras utifrån behov, via beslut från utbildningsnämnden efter ett första resultat av antagningarna i mars 2024.

Sammanställning

Förslag på programutbud samt antal platser vid Rodengymnasiet årskurs 1 läsåret 2024/2025. Föregående års antal platser inom parentes.

Program	Inriktning	Antal platser
Ekonomiprogrammet	-Ekonomi	64 (64)
Naturvetenskapsprogrammet	-Naturvetenskap	32 (32)
Samhällsvetenskapsprogrammet	-Beteendevetenskap -Samhällsvetenskap - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVSAbet och IMVSA sam -Samhällsvetenskap- Autismspektrumtillstånd AST (SASAMAST) -IMVSA samAST	64 (64) 32 (32) I mån av plats 10-12 (10) I mån av plats
Teknikprogrammet	-Design och produktutveckling -Informations och Mediateknik - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVTEdes och IMVTEinf	32 (32) 32 (32) I mån av plats
Barn- och fritidsprogrammet	-Pedagogiskt och socialt arbete - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVBFpea	25 (28) I mån av plats
Fordons och transportprogrammet	Val av inriktning inför år 2 -Transport -Personbil - Lastbil & mobila maskiner - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVFT	50 (52) I mån av plats
Försäljning och serviceprogrammet (tidigare Handels- och administrationsprogrammet)	- Ingen inriktning -Introduktionsprogram Programinriktat val IMVFS	25 (28) I mån av plats
Vård- och omsorgsprogrammet	- Ingen inriktning - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVVO	25 (26) I mån av plats
Introduktionsprogram IMY	Yrkesintroduktion IMY	
Introduktionsprogram IMS	Språkintroduktion IMS	
Introduktionsprogram IMA	Individuellt alternativ IMA	
Introduktionsprogram IMA	Individuellt alternativ Autismspektrumtillstånd IMAAST	1-15 (1-10)
Gymnasiala lärlingsutbildningar		

El och Energiprogrammet (lärling från årskurs 3)	-Elteknik - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVEE0Lel	21(21) I mån av plats
Restaurang och Livsmedelsprogrammet (lärling från årskurs 1)	- Kök och servering - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVRL0Lkok	8 (8) I mån av plats
Byggprogrammet (lärling från årskurs 2)	-Husbyggnad - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVBA0Lhus - Mark och anläggning - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVBA0Lmar	25 (27) I mån av plats 5 (5) I mån av plats

Lagkrav

Behörighet, urval och förfarande enligt Gymnasieförordningen (2010:2039) 7 Kap.

Koppling till gällande styrdokument

Samverkansavtal med Gymnasieantagningen STORSTHLM samt Uppsala Kommun och Östhammars Kommun.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Utifrån den första antagningen kan det finnas behov av att utöka eller minska antalet platser på program och/eller inriktningar, i det beslutet är det viktigt att hänsyn tas till de ekonomiska konsekvenserna.

Att ha ett tillräckligt elevantal i varje grupp/klass är en förutsättning för en balanserad ekonomi.

Förvaltningens analys och slutsatser

Yrkesprogrammen har under en längre tid inte helt fyllt sina platser. En viss justering har därför gjorts gällande antal platser på yrkesprogrammen. Med justeringen blir det en bättre balans mellan elever på nationella programmen och yrkesintroduktion. Skulle söksiffrorna i mars 2024 visa att söktrycket ökar markant på yrkesprogrammen kan antalet justeras upp för dessa program och justeras ner gällande yrkesintroduktion.

Tidplaner

Uppföljning sker på antagningsnämnden omedelbart efter den första ansökningsperiodens utgång.

Ärendet behandlas först i Utbildningsnämndens arbetsutskott den 6 december 2023 och sedan vid Utbildningsnämndens sammanträde den 20 december 2023.

Jenny Nordström
Förvaltningsdirektör
Barn- och utbildningskontoret

Gustav Johansson
Skolchef/Avdelningschef
Barn- och utbildningskontoret

Beslut skickas till

Rektor på Rodengymnasiet
Programrektorer på Rodengymnasiet
Studie- och yrkesvägledare Norrtälje kommun
Gymnasieantagningen Norrtälje kommun